

**PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2018**  
**z XXXIX Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 18 kwietnia 2018 r.**  
**w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem**  
**Pana Zbigniewa Nowickiego - Przewodniczącego Rady Gminy**

Obrady rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, zakończono o godz. 10<sup>45</sup>.

Stan radnych - 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 12 radnych.

Nieobecni byli: Radny Igor Adamski, Radny Tadeusz Krawczewski, Radny Włodzimierz Waśko.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1.P. Beata Pierścińska – Wójt Gminy

2. P. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy

3. P. Małgorzata Grabowska - Skarbnik Gminy

4. P. Teresa Krawczewska – Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego

5. P. Witold Rykowski – Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych

**Ad. pkt 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki** – otwieram XXXIX Sesję Rady Gminy w Naruszewie. Witam zebranych oraz stwierdzam quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

**Pan Jarosław Marciniak Radny Gminy** – złożył wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Naruszewo.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki** – wniosek dotyczy odwołania mnie z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. Przegłosujemy go.

**Pan Jarosław Marciniak Radny Gminy** – proszę Pana Przewodniczącego o zapoznanie Radnych z treścią wniosku.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Nowicki** – odczytał wniosek o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy w Naruszewie, poinformował, że podpisało go czterech radnych.

Kto z Państwa Radnych jest za poszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący wniosku o odwołanie z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy w Naruszewie.

Pięciu Radnych głosowało za poszerzeniem porządku obrad.

Siedmiu Radnych głosowało przeciw poszerzeniu porządku obrad.

**Pan Jarosław Marciniak Radny Gminy** – niech zapozna się Pan z ustawą o samorządzie gminnym, która wyraźnie mówi, że musi Pan to włączyć do porządku obrad lub zwołać nadzwyczajne posiedzenie sesji.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** - ta sesja nie powinna się odbyć, zwołał ją pan naruszając Statut Gminy Naruszewo, który mówi, że o terminie sesji powiadamia się najpóźniej na 5 dni przed terminem obrad. To ja zauważyłem ten błąd i poinformowałem o tym Pana, dzięki czemu termin sesji został przesunięty z 17 kwietnia na 18 kwietnia. Powinien pan znać swoje obowiązki.

**Pan Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy** - zacytował § 23 Statutu Gminy, który mówi, że o terminie sesji powiadamia się radnych najpóźniej na 5 dni przed terminem obrad. Jednak w tym samym § jest zapis, że w razie nie dotrzymania terminu Rada może podjąć uchwałę o odroczeniu sesji i wyznaczyć nowy termin jej odbycia. Z tego wynika, że co do zasady Radni powinni być informowani na 5 dni przed wyznaczonym terminem obrad, ale sesja może też być zwołana na następny dzień. To Przewodniczący Rady zwołuje sesje i on wyznacza jej termin. Przewodniczący Rady w żaden sposób nie naruszył przepisów.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – to przewodniczący powinien udzielić tych wyjaśnień. Pan Przewodniczący nie wiedział o tym, to byłaby kompromitacja rady.

**Pan Marek Napiórkowski Radny Gminy** – na komisjach była dyskusja na temat terminu sesji, przewodniczący pytał komu odpowiadają zaproponowane terminy sesji, sami nie wiecie kiedy wam pasuje.

**Pan Arkadiusz Tomaszewski Radny Gminy** - Panowie Radni Szczypiorski i Marciniak, kiedy ustalaliśmy termin sesji panowie też nie wiedzieliście, że o terminie sesji radni muszą być powiadomieni na pięć dni przed posiedzeniem. Gdybyście wiedzieli to od razu byście o tym mówili. Cały czas zastanawiacie się jak zaszkodzić radzie.

**Pan Tomasz Konczewski Sekretarz Gminy** - dziś Radni zdecydowali o nie poszerzeniu porządku obrad, co nie oznacza, że wniosek nie będzie procedowany. Powinien on zostać umieszczony w kolejnym porządku sesji.

#### **Ad. pkt 2**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – poinformował, że protokół z XXXVIII Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Po wnikliwej analizie protokołu stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na Sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy.

#### **Ad. pkt 3**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – uchwała Nr XXXIX/255/2018 w sprawie podziału Gminy Naruszewo na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U z 2018 r., poz. 130) zobligował rady gmin do dokonania podziału gminy w terminie 1 miesiąca na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem niniejszej uchwały?

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XXXIX/255/2018 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 4**

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – kolejna uchwała dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo. Proszę Panią Skarbnik o przedstawienie uchwały.

**Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy** – zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Naruszewo wynikają:

- ze zmiany wysokości dochodów i wydatków budżetu na 2018 rok,
- ze zmiany wysokości zadłużenia w związku z podjęciem uchwały o zaciągnięciu pożyczki na wyprzedzające finansowanie,
- ze zmiany wysokości wydatków na obsługę długu tj. wysokości odsetek od zaciągniętych pożyczek,
- ze zmiany wysokości wydatków na przedsięwzięcia.

Proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XXXIX/256/2018.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – czy są pytania?

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – co z projektowaną drogą w Skarboszewie, mam wątpliwości, czy powinno się inwestować w to zadanie, są tam bowiem tylko dwa budynki. Czy gmina będzie musiała wykupić teren, by budować drogę. Radny mówił również o gminnej inwestycji przy kościele w Krysku. Uzasadniał, że planuje się na ten cel 320 tys. zł, gmina miała pozyskać dofinansowanie, a okazuje się teraz, że inwestycja będzie wykonywana ze środków własnych gminy, a tak naprawdę jest potrzebna parafii. Jak w Żukowie ksiądz robił inwestycje to gmina nic nie dała. Ponadto odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Pani Wójt, która powiedziała, że przy tak małej liczbie uczniów nie ma sensu budować hali sportowej w Szkole w Krysku a teraz są talie plany.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – jeśli chodzi o inwestycje to jak sobie przypominam to Radny Szczypiorski również głosował za drogą w Skarboszewie, teraz jest już za późno na zmianę zdania bo projektant drogę już projektuje, a to, czy pas drogowy będzie wystarczający, dopiero się okaże. Inwestycja w Krysku to przebudowa gminnej drogi, tyle, że w sąsiedztwie kościoła. Jestem zdziwiona, gdy dowiaduję się, że radny Szczypiorski rozpowszechnia informację, że gmina dała pieniądze na kościół w Krysku, bo droga jest własnością gminy a nie parafii.

Jeśli chodzi o halę sportową w Krysku, owszem w przytoczonej przez Pana wypowiedzi byłam przeciwna jej budowie. Życie jest dynamiczne, wówczas mieliśmy sześćo-klasową szkołę podstawową. Teraz dzieci ćwiczą na korytarzu, jest 8 klas, są dwa oddziały przedszkolne. Mamy inną sytuację oświatową, dlatego potrzeby też są inne.

**Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy** - nie chodzi o to, by budować drogę do dwóch domów w Skarboszewie ale by powstał łącznik między drogami asfaltowymi.

**Pan Marek Napiórkowski Radny Gminy** - chodzi o mały kawałek drogi, moim zdaniem, trzeba go wybudować.

**Pan Jerzy Rybicki Radny Gminy** -jest już projekt trzeba ją budować, ale co będzie jeśli się okaże, że ten mur jest w pasie drogowym.

**Pan Józef Szymański Radny Gminy** - podobna sytuacja jest w Radzyminie, gdzie w jednym miejscu brakuje 100 metrów, więc powinno się również o tym pomyśleć.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – owszem Radny Szymański ma rację, tam jest wymagana nalewka i myślę, że Rada w stosownym czasie zajmie się tą inwestycją.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – w przypadku Kryska nie jest to żadna droga, ale chodnik wokół kościoła po którym chodzi tylko procesja. Ludzie pytają się co z drogą i lampami w Sobanicach?

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – to już dyskusja na wolne wnioski. Odbieram Panu głos.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – odczytam treść uchwały, czy są pytania. Jeśli nie ma, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały.

8 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały.

1 Radny wstrzymał się od głosu.

3 Radnych nie brało udziału w głosowaniu.

(Uchwała Nr XXXIX/256/2018 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 5**

**Pani Małgorzata Grabowska Skarbnik Gminy**– omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2018. Propozycje te zawarte są w uchwale oraz w wyjaśnieniach do uchwały nr XXXIX/257/2018.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** - odczytał treść uchwały. Czy są uwagi do proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2018. Jeśli nie ma proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Naruszewo na rok 2018.

8 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały.

1 Radny wstrzymał się od głosu.

3 Radnych nie brało udziału w głosowaniu.

(Uchwała Nr XXXIX/257/2018 stanowi załącznik do protokołu)

#### **Ad. pkt 6**

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - Powiat Płoński złożył wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. Jednym z zadań branych pod uwagę do realizacji jest przebudowa drogi powiatowej nr 3066W Zaborowo-Naruszewo odcinki o łącznej długości 2,62 km, która przebiega przez teren Gminy Naruszewo. Powiat Płoński dziękuje za deklaracje wsparcia planowanej inwestycji.

- Istnieje możliwość pozyskania środków w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na budowę siłowni plenerowej w Krysku w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2018”. Koszty realizacji przedsięwzięcia razem 52 402, 30 zł

Kwota dofinansowania, o którą możemy wnioskować: 36 705, 00 zł, tj. 75% kosztów przedsięwzięcia.

- Wojewoda Mazowiecki ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie zadań w ramach „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów Poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej”. Wsparcie jest możliwe na drogi lokalne łączące się z drogami wyższego rzędu. Kryteria spełnia odcinek łączący się z nowym długim ciągiem i drogą krajową nr 50 – droga w m. Troski. Posiadamy dokumentację projektową oraz decyzję ZRID. Wartość kosztorysowa robót brutto (przebudowy drogi + przebudowa skrzyżowania z DK 50) 838 330, 48 zł. Wartość dofinansowania: 80% kosztów przedsięwzięcia, tj. około 670 664, 00 zł. Wkład własny: 167 666, 00 zł. Do wartości kosztów własnych należy dodać przebudowę wodociągu na tym odcinku: 74 827, 95 zł brutto.

- W dn. 07.03.2018 r. dokonano odbioru ostatniej części projektu termomodernizacyjnego, tj. prac remontowych przeprowadzonych w Urzędzie Gminy. Ponieważ zostaliśmy wyznaczeni przez MJWPU do kontroli projektu w zakresie prawidłowości stosowania przepisów prawa zamówień publicznych i zasad konkurencyjności, nie mogliśmy złożyć wniosku o zaliczkę na wynagrodzenie za przeprowadzone prace remontowe i nadzór inwestorski. Faktury zostały opłacone ze środków własnych. Przygotowujemy się do złożenia wniosku o refundację poniesionych kosztów.

- Trwają prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Skarszynie. Część prac została zakończona. Łączna wartość wykonanych prac: 20 050, 85 zł.

- Rozbudowa drogi gminnej w m. Krysk. W dn. 26.03.2018 r. został złożony w Starostwie Powiatowym w Płońsku wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej o nawierzchni bitumicznej w m. Krysk. Długość odcinka 766, 55 km (od skrzyżowania drogi powiatowej 3055W Przybojewo – Pieścidla – Krysk – Postróże do drogi wojewódzkiej nr 571).

- „Rozbudowa dróg gminnych Troski - Wróblewo, Wróblewo - Zaborowo i Wróblewo – Beszyno w celu poprawy bezpieczeństwa oraz spójności systemu komunikacyjnego Gminy Naruszewo”. Data odbioru końcowego robót: 23 marca 2018 r. Wykonawca: Adam Nowakowski Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe „WAPNOPOL. Koszt inwestycji: 2 742 498, 06 zł brutto (środki własne), w tym: Część 1, tj. Rozbudowa dróg

gminnych Troski – Wróblewo, Wróblewo – Zaborowo i Wróblewo – Beszyno w celu poprawy bezpieczeństwa oraz spójności systemu komunikacyjnego Gminy Naruszewo, Część 2, tj. Rozbudowa drogi gminnej 300535W Wróblewo – Michałowo w miejscowości Beszyno.

- „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Krysk” w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Krysk poprzez budowę chodników, placów i dróg oraz urządzenie zieleni gminnej i zadrzewień”. Wykonawca: Krakówka Kazimierz NADZÓR, PROJEKT, DROGI, ULICE z siedzibą w Grudziądzu. Wartość umowy brutto: 5 000, 00 zł.

- Wykonanie audytów energetycznych ex-post dla 5 budynków użyteczności publicznej w Gminie Naruszewo w ramach projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz z przebudową systemów grzewczych w Gminie Naruszewo celem zwiększenia efektywności energetycznej”. W dniu 10.04.2018 r. została wszczęta procedura na wybór Wykonawcy. Zaproszenie zostało skierowane do 4 wykonawców.

- „Budowa przyłącza wodociągowego dla potrzeb budynku Szkoły Podstawowej w Nacpolsku”. Wykonawca: Łukasz Piotrowski „HYDRO-BUD” z siedzibą w miejscowości Szerominek. Wartość robót: 11 685, 00 zł brutto. Długość odcinka ok. 30 m. Termin realizacji: 07.05.2018 r.

- W dn. 28.12.2017 r. w Urzędzie Marszałkowskim Delegatura w Ciechanowie został złożony wniosek o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na realizację przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stachowo”.

Długość odcinka: 377,50 mb; szerokość nawierzchni asfaltowej: 4, 50 m; pobocza obustronne szer. 0,75 m o nawierzchni z kruszywa. Termin realizacji prac w przypadku otrzymania dotacji: październik 2018 r.

- Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw. W dn. 08.01.2018 r. złożono dwa wnioski w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” na:

1) Bieżącą konserwację i doposażenie świetlicy wiejskiej w Skarszynie. Wysokość dofinansowania: 10 000, 00 zł

2) Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nowym Naruszewie. Wysokość dofinansowania: 10 000, 00 zł

- Urządzenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Naruszewo. W dn. 29 marca 2018 r. wpłynęły 2 oferty: 1) ABC Budowy Piotr Morawski z siedzibą w Nasielsku 122 613 zł, 58, 2) ARBET Arkadiusz Jakubiak z siedzibą w Krajęczynie 1, cena oferty brutto 132 594, 00 zł.

- Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę dwóch dróg gminnych w miejscowościach Pieścidla i Skwary z podziałem na części. W dn. 19.03.2018 r. do godz. 10:00 wpłynęły 2 oferty: 1) Pro Studio Paulina Grochowalska z siedzibą Stanisławów Pierwszy - Część I Pieścidla cena oferty 36 900, 00 zł, Część II Skwary cena oferty 92 225, 00 zł, 2) Usługi Projektowe Drogowe Franciszek Rytwiński Część I Pieścidla cena oferty 76 260, 00 zł, Część II Skwary cena oferty 15 375, 00 zł.

W dn. 27.03.2018 r. dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty dla części I (Pieścidla) i unieważnienia Części II (Skwary). Umowa z Wykonawcą Części I - Usługi Projektowe Drogowe Franciszek Rytwiński z Płock została podpisana w dn. 09.04.2018 r.

- Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie Naruszewo – Etap II. W dn. 28.03.2018 r. rozpoczął się nabór wniosków przez WFOŚiGW dla przedmiotowego zadania. Wniosek został złożony w dn. 29.03.2018 r. Wartość zadania brutto: 82 934, 53 zł Wnioskowane dofinansowanie 80% we kwocie 66 347, 62 zł.

- Droga w Postrózu- strona postępowania odwołała się od decyzji ZRIDD wydanej przez Starostę Płońskiego do organu II instancji. Decyzja została uchylona.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – Komenda Powiatowa Policji w Płońsku zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe na zakup oznaczonego radiowozu osobowego SUW dla Posterunku Policji w Czerwińsku.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** – drugie pismo wpłynęło ze Starostwa Powiatowego w Płońsku, z informacją, że w dniu 16.04.2018 r. dokonano otwarcia ofert złożonych w ramach postępowania na wykonanie przebudowy dróg powiatowych, dofinansowywanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Najniższa oferta dotycząca inwestycji Przebudowa drogi powiatowej nr 3067 w Radzikowo-Sobanice-Nacpolsk to 3 349 336,83 zł. w związku z powyższym Starosta prosi o informację czy Gmina Naruszewo udzieli powiatowi dodatkowo pomocy finansowej na pokrycie nadwyżki po przetargowej w wysokości 50 % jej wartości.

#### **Ad. pkt 7**

**Pan Zenon Szczypiorski** – co z chodnikiem przy drodze krajowej w Nacpolsku?

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - mamy porozumienie zawarte z GDDKiA na mocy, którego wykonujemy dokumentację projektową na budowę tego chodnika. Ogłosiliśmy trzy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej 30 tys. euro, dzięki czemu oszczędziliśmy 200 tys. zł.

**Pan Zenon Szczypiorski** – ja nie mam do Pani pretensji, może pojedziemy jeszcze raz do Generalnej Dyrekcji Dróg, na tej drodze ludzie giną. Powiedziała Pani kiedyś, że dobrą tradycją jest tworzenie harmonogramu, to piękne słowa. Radni objechali drogi jak było sucho, teraz po deszczu powinno się to zrobić. Co jest z przedszkolem, prawdopodobnie wpłynie pozew do sądu i trzeba będzie dopłacić wykonawcy 100 tys. Nie wiedział o tym Przewodniczący Rady Gminy, nie poinformowała Pani o tym Radnych. Pan Gilewski zwracał się do Radnego Górnickiego, który dzięki niemu wszedł do Rady o drogę koło siebie.

**Pan Tomasz Górnicki Radny Gminy** - proszę w moim imieniu się nie wypowiadać.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – Pan Przewodniczący powiedział, że za mojej kadencji droga ta nie będzie wybudowana.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy** – wszystko teraz może Pan powiedzieć, trudno się odnieść do tych słów.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – był wniosek o budowę mieszkań socjalnych, nic w tej sprawie się nie dzieje. Niech Pani nie powtarza, że droga koło kościoła to droga gminna, to droga kościelna procesyjna. W Żukowie ksiądz sam wybudował, parafianie się składali. Mieliście budować wodociąg do dziewczynki niepełnosprawnej, wycofaliście się bo baliście się, że ludzi będą mówić, że macie tam działki.

**Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy**- wycofaliśmy się bo dziewczynka się wyprowadziła.

**Pani Beata Pierścińska Wójt Gminy** - odnośnie harmonogramu, na początku kadencji Rada podczas obrad podejmuje decyzje jakimi inwestycjami się zajmie. Jest to zapisywane w protokóle.

Radny Szczypiorski zarzuca nam, że pojechaliśmy na objazd dróg jak było sucho. Na ostatniej sesji mieliśmy wizytę mieszkańca miejscowości Srebrna, któremu odpowiedzieliśmy, że decyzje o ewentualnym remoncie drogi podejmiemy po wizycie w terenie, stąd nasza decyzja o wyjeździe. Dodatkowo o zorganizowanie wyjazdu wniosował Radny Marciniak.

Poruszył Pan też problem zapłaty za uwzględnienie robót budowlanych w przedszkolu. Inspektor nie uznał tych robót za roboty dodatkowe. Ja jako zamawiający mam zaufanie do inspektora. Czy jest pozew nie wiem, ja jeszcze takiego pozwu nie otrzymałam.

Wniosek Pana Gilewskiego to pytanie do Rady Gminy.

Wniosek o lokale socjalne, pojawił się w ostatnim czasie, wcześniej się Pan tym nie interesował.

Droga koło Kościoła w Krysku, to droga gminna a nie kościelna.

Było planowane wykonanie przyłącza wodociągowego w Krysku, w między czasie osoba niepełnosprawna wyprowadziła się. Stąd decyzja o wycofaniu tej inwestycji. Słyszałam zarzuty, że budujemy wodociąg ze względu na to, że posiadam nieruchomość tam położoną. Mi ta inwestycja nie jest potrzebna. Mieszka Pan w Sobanicach i też wnioskuje Pan o lampy i budowę drogi koło swojej posesji.

**Pani Agnieszka Kowalska Radna Gminy** – kocham tę dziewczynkę jak własną córkę, gdyby była potrzeba budowy wodociągu to bym o to prosiła.

**Pan Jarosław Marciniak Radny Gminy** – mam prośbę aby nie przedłużać terminu projektantowi chodnika w Nacpolsku. Rozmawialiśmy z dyrektorem GDDKiA i jest szansa, że na jesieni będą pieniądze na chodnik.

**Pan Zenon Szczypiorski Radny Gminy** – dwa lata temu było pismo od Rady Sołeckiej w Sobanicach, cały cza czekamy na odpowiedz.

**Pan Zbigniew Nowicki Przewodniczący Rady Gminy**- otrzymał Pan odpowiedz.

#### **Ad. pkt 8**

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Nowicki – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Gminy.

Protokółowała:  
M. Skrzypczyńska

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Zbigniew Nowicki**